
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       n. 914  del 04.11.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione contenzioso civile e amministrativo – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

Oggetto: Procedimento penale nei confronti del Prof. P. G. – Incarico All’Avv. Raffaella 

Di Nardo 

 

 

Proponente il Responsabile  I.O. che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

  F.to Il Responsabile I.O. 

   Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

                    Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

 

 

 

 

       

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario     

           Dott. Stefano VISANI                  Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Il Responsabile I.O.  

 

 

Premesso che con nota prot. n. 24194 del 4/10/2021 è stato notificato avviso di Decreto di fissazione 

dell’udienza preliminare nei confronti del Prof. P. G.per il reato ex art. 314 c.p.; 

Preso atto che la notifica del Decreto di fissazione dell’udienza preliminare è stato notificato all’Azienda in 

quanto persona offesa, atteso che il Prof. P. G. in qualità di medico in servizio presso il Reparto di Ostetricia 

e Ginecologia ha eseguito prestazioni sanitarie presso il suo studio privato, in regime di intramoenia e non ha 

versato all’Amministrazione il corrispettivo ricevuto dai pazienti negli anni 2013, 2014 e 2015; 

 

Considerato che l’Azienda ha subito un danno a seguito della condotta del prof. P.G. con grave pregiudizio 

erariale, in quanto difforme dagli impegni assunti dai professionisti che svolgono attività intramoenia; 

 

Visto che per quanto esposto l’Azienda deve costituirsi in giudizio a tutela dei propri interessi e a tutela 

dell’immagine della stessa; 

 

Letta la short list di Avvocati per l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa di questa 

AOU costituita con Deliberazione n.997 dell’11.12.2020, modificata ed integrata con Deliberazione n. 48 del 

25.1.2021;  

Letti gli atti del procedimento in ordine alla designazione dell’Avv. Raffaella Di Nardo, iscritta alla stessa 

short list, cui affidare la difesa del ricorso in argomento; 

Letta l’ipotesi di parcella, predisposta dall’Avv. Di Nardo, relativa ai compensi professionali dovuti per 

l’attività difensiva in parola che – redatta in applicazione del D.M. 55/2014 e con l’ulteriore decurtazione del 

10% - ammontano ad un importo complessivo di Euro 2.140,51, avendo tenuto conto dello scaglione di 

riferimento per la sola “Competenza GUP” 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa: 

Affidare la difesa di questa Azienda all’Avv. Raffaella Di Nardo nel giudizio innanzi al Giudice per l’udienza 

preliminare del Tribunale di Napoli, eleggendo domicilio presso il suo studio sito in Giugliano al Vico Bellone, 

n.2, per le motivazioni riportate in premessa. 

 

La spesa graverà sul Conto Economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in parola. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

    F.to Il Responsabile I.O. 

       Dott. Gennaro CACCIAPUOTI               

 

           F.to Il Coordinatore di Staff 

           Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Gestione Contenzioso 

Civile e Amministrativo; 

 

 

Preso atto che il Responsabile I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



 

 

 

 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.11.2021 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


